
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 1 ze dne 13.03.2019 

 
USNESENÍ č. 1/ZM/2019 Aktualizace Plánu obnovy majetku 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo aktualizaci Plánu obnovy majetku města dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.04.2019  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předat plán obnovy majetku ke zveřejnění na webu města 
 

USNESENÍ č. 2/ZM/2019 Schválení střednědobého výhledu rozpočtu města 
Lanškroun na roky 2020 - 2022 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo střednědobý výhled rozpočtu města Lanškroun na roky 2020 
- 2022. 

Ke kontrole: 
Termín: 23.03.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: zveřejnění střednědobého výhledu 
 

USNESENÍ č. 3/ZM/2019 Schválení rozpočtu města Lanškroun na rok 2019 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo předložený návrh rozpočtu města Lanškroun na rok 2019 
dle přílohy. 

•  Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočet města Lanškroun na rok 2019 dle přílohy, 
který počítá: 

o s celkovými příjmy 297.784.094 Kč, 

o s celkovými výdaji 333.051.090 Kč,  

• čerpání dlouhodobého investičního úvěru ve výši 28.524.056 Kč a zapojení prostředků z minulých 
let ve výši 19.940.000 Kč ke krytí schodku rozpočtu ve výši 35.266.996 Kč a ke splátkám úvěrů 
ve výši 13.197.060 Kč, 

• závazné ukazatele rozpočtu města Lanškroun na rok 2019 dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předání rozpisu rozpočtu příkazcům operací, rozpis rozpočtu dle rozpočtové skladby 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 4/ZM/2019 Dotace na podporu činnosti sportovních organizací na rok 
2019 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun na podporu 
sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2019 a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace po schválení rozpočtu města na rok 2019 zastupitelstvem města, v případě, kdy částky v 
žádostech přesáhly 50.000 Kč, s těmito žadateli: 

• TJ Lanškroun, z. s., Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225, částka 182.000 Kč, 

• Volejbalový oddíl TJ Lanškroun, z. s., Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 15029034, částka 69.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2019  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka FO 
Zadání: předložit smlouvy o dotaci k podpisu po schválení rozpočtu na rok 2019 zastupitelstvem 
města 
 

USNESENÍ č. 5/ZM/2019 Veřejnoprávní smlouva hokejový klub Orli Lanškroun 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 1.000.000 Kč pro TJ Lanškroun, z. 
s., hokejový klub Orli, Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225 a uzavřít příslušnou veřejnoprávní 
smlouvu dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: zajištění podpisu smlouvy a odeslání finančních prostředků 
 

USNESENÍ č. 6/ZM/2019 Veřejnoprávní smlouva FO Lanškroun, z. s. 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  poskytnout dotaci ve výši 604.600 Kč FO Lanškroun, z. s., T. 
G. Masaryka 236, Lanškroun, IČO: 26548411 a uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: zajištění podpisu smlouvy a odeslání finančních prostředků 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 7/ZM/2019 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace JUNÁK 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout  dotaci ve výši 80.000 Kč organizaci Junák – 
český skaut, středisko Zubr a Dikobraz Lanškroun, z. s., Na Větru 1133, Lanškroun, IČO: 44468725, na 
celoroční činnost s mládeží a uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 10.04.2019  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předložit smlouvu k podpisu 
 

USNESENÍ č. 8/ZM/2019 Prodej pozemku v lokalitě Na Výsluní společnosti SOMA 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost společnosti SOMA spol. s r. o., B. Smetany 380, 
Lanškroun, IČO: 45536724 (čj. MULA 40078/2018 ze dne 18.12.2018) o koupi pozemku v lokalitě 
Na Výsluní. Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s vyjádřením odboru životního prostředí, 
odboru stavební úřad, městského architekta Ing. arch. Oldřicha Bittnera, s připomínkami čj. MULA 
582/2019 ze dne 07.01.2019, s vyjádřením Ing. Ladislava Vernera, jednatele SOMA spol. s r. o., 
Smetanova 380, Lanškroun, IČO: 45536724 (čj. MULA 984/2019 ze dne 10.01.2019), s připomínkami 
občanů (čj. MULA 1293/2019 ze dne 14.01.2019 a čj. MULA 1717/2019 ze dne 18.01.2019), se zápisem 
z jednání s městkým architektem a zástupci žádající společnosti ze dne 17.01.2019, s vyjádřením Ing. 
arch. Milana Košaře, zpracovatele územní studie, s výňatkem ze studie proveditelnosti nového závodu 
SOMA (čj. MULA 1839/2019 ze dne 21.01.2019) a s vyjádřením architekta MgA. Přemysla Kokeše ze 
dne 13.02.2019. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  pozemek ppč. 8020 o výměře 14 013 m2 v 
k. ú. Lanškroun žádající společnosti smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy za účelem realizace 
stavby příjezdové komunikace, parkovacích stání a veřejné zeleně pro nový montážní závod dle 
přiložené situace neprodávat.   

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 9/ZM/2019 Prodej pozemku v Dolním Třešňovci ke stavbě rodinného 
domu 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 36599/2018 ze dne 15.11.2018 o prodej 
pozemku ke stavbě rodinného domu. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat smlouvou 
o  smlouvě budoucí kupní část pozemku ppč. 3554, část ppč. 1755, ppč. 312/2 a část ppč. 312/1 vše v 
k. ú. Dolní Třešňovec o celkové výměře cca 715 m2 dle přílohy za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 
s připočtením DPH v aktuální výši a pod podmínkou výstavby základové desky rodinného domu ve lhůtě 
24 měsíců od podpisu smlouvy a s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 



 
 

 4 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 10/ZM/2019 Prodej pozemku ppč. 8680/1 - u vily v Kypuši 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 34782/2018 ze dne 30.10.2018 o prodej 
pozemku v Oboře. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat část pozemku ppč. 8680/1 o 
výměře cca 165 m2 v k. ú. Lanškroun za jednotkovu cenu 100 Kč/m2 dle přílohy a s připočtením nákladů 
města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 11/ZM/2019 Prodej pozemků v lokalitě "Pod slunečným vrchem" 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádosti čj. MULA 31672/2018 ze dne 01.10.2018, 
čj. MULA 40339/2018 ze dne 20.12.2018, čj. MULA 40377/2018 ze dne 21.12.2018, 
čj. MULA 40588/2018 ze dne 28.12.2018, čj. MULA 675/2019 ze dne 07.01.2019 o prodej pozemků 
ke stavbě rodinných domů v lokalitě "Pod slunečným vrchem" v Lanškrouně. Zastupitelstvo města 
Lanškroun rozhodlo stavební parcely na pozemku města ppč. 3351/2 v k. ú. Lanškroun žadatelům 
smlouvou o smlouvě budoucí kupní za účelem vybudování nových rodinných domů neprodávat z 
důvodu vyjádření vodoprávního úřadu.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 12/ZM/2019 Prodej pozemku ppč. 168/1 v k. ú. Dolní Třešňovec 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 35888/2018 ze dne 08.11.2018 o prodej 
pozemku u domu čp. 108 v Dolním Třešňovci. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo pozemek 
ppč. 168/1 v k. ú. Dolní Třešňovec o výměře 3 215 m2 za nabízenou cenu 197.635 Kč žadateli 
neprodávat. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: zaslání usnesení 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 13/ZM/2019 Prodej pozemku  ELEKTRO KSK s. r. o. - část ppč. 2953/2 a 
část ppč. 306/2 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost společnosti Elektro KSK spol. s r. o., Lidická 375, 
Lanškroun, IČO: 48172278 (čj. MULA 34484/2018 ze dne 29.10.2018) o prodej pozemku v areálu 
výkupu druhotných surovin. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo část pozemku ppč. 2953/2 
a část pozemku ppč. 306/2 obě v k. ú. Lanškroun o celkové výměře cca 440 m2 dle přílohy žádající 
společnosti neprodávat. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 14/ZM/2019 Výkup pozemků v areálu výkupu druhotných surovin 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se zápisem z jednání čj. MULA 1485/2019 ze dne 
16.01.2019 o prodej pozemků v ulici Polní. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo pozemky 
ppč. 297/5, ppč. 297/3, ppč. 297/2 a stpč. 1561 o celkové výměře 1 645 m2 vše v k. ú. Lanškroun 
za celkovou cenu 3.290.000 Kč do majetku města nenabývat. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 15/ZM/2019 Nabídka ppč. 8632 - orná půda - Státní statek Jeneč 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo nabídku Státního statku Jeneč, státní podnik v likvidaci, 
Třanovského 622/11, Praha 6, IČO: 00016918 (čj. MULA 1501/2019 ze dne 16.01.2019) na prodej 
pozemku. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo pozemek ppč. 8632 – orná půda o výměře 
1 056 m2 v k. ú. Lanškroun do vlastnictví města nenabývat. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 16/ZM/2019 Dodatek č. 1 k budoucí kupní smlouvě - CZ Stavební holding 
- prodloužení lhůty 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost spol. CZ Stavební holding, a. s., Kostelecká 879/59, 
Praha - Čakovice, IČO: 25917773 (čj. MULA 522/2019 ze dne 07.01.2019) o prodloužení lhůty ke splnění 
podmínek smlouvy budoucí kupní na prodej pozemků v lokalitě Za Střelnicí II. Zastupitelstvo města 
Lanškroun rozhodlo prodloužit lhůtu pro podání žádosti o vydání stavebního povolení o 12 měsíců 



 
 

 6 

a uzavřít dodatek č. 1 čj. MULA 1603/2019 ke smlouvě budoucí kupní uzavřené se spol. CZ STAVEBNÍ 
HOLDING, a. s., Kostelecká 879/59, Praha, IČO: 25917773 dne 03.04.2017 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření dodatku 
 

USNESENÍ č. 17/ZM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - Sportvisio, z. s. 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 45.000 Kč společnosti 
Sportvisio, z. s., Střední 1724/9, Hradec Králové, IČO: 1227602, na zkvalitnění zázemí závodu, 
bezpečnost účastníků a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí předmětné dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.04.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 

USNESENÍ č. 18/ZM/2019 Směrnice o poskytování stravného uvolněným a 
neuvolněným členům Zastupitelstva města Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun vydalo v souladu s § 84, odst. 2, písm. u) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, směrnici o poskytování stravného uvolněným a neuvolněným členům 
Zastupitelstva města Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2019  
Pověřen: Mgr. Jaroslav Brandejs,MBA, LL.M., tajemník městského úřadu 
Zadání: vydání směrnice 
 

USNESENÍ č. 19/ZM/2019 Výše peněžitých plnění za výkon funkce člena zvláštního 
orgánu - předseda komise k projednání přestupků 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo podle § 84, odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, že výše peněžitého plnění poskytovaného za výkon funkce předsedy 
komise k projednání přestupků bude od 01.04.2019 stanovena 13.000 Kč měsíčně. 

Ke kontrole: 
Termín: 01.04.2019  
Pověřen: Ing. Lenka Hubinová, mzdová účetní 
Zadání: vyplácení odměny 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 20/ZM/2019 Darovací smlouvy základním školám ORP Lanškroun - 3D 
tiskárny a tiskové struny 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o poskytnutí daru, jehož předmětem je darování 3D tiskáren 
a tiskových strun, školám: 

• Základní škola a mateřská škola Damníkov, Damníkov 25, IČO: 75017164, 

• Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, Dolní Čermná 4, IČO: 70996806, 

• Základní škola Jindřicha Pravečka, Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí, Výprachtice 390, 
IČO: 70991715, 

a o uzavření předmětných darovacích smluv, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 29.03.2019  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajistit podpis smluv 

USNESENÍ č. 21/ZM/2019 Darovací smlouva 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout finanční dar ve výši 26.000 Kč Sdružení rodičů 
a přátel školy Gymnázia Lanškroun, z. s., nám. J. M. Marků 113, Lanškroun, IČO: 06754805 na konání 
maturitních plesů v roce 2019. Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo uzavření darovací smlouvy 
dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 22/ZM/2019 Jednací a organizační řád mediálního výboru 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo úpravy v jednacím a organizačním řádu mediálního výboru. 

Ke kontrole: 
Termín: 01.04.2019  
Pověřen: Mgr. Jaroslav Brandejs, MBA, LL.M., tajemník městského úřadu 
Zadání: zajistit vydání jednacího a organizačního řádu mediálního výboru 
 
 
Mgr. Radim Vetchý  
starosta města 
 
 
Miloš Smola    
místostarosta města 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 
 


	Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 1 ze dne 13.03.2019
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

